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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 123-cü nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
11-inci iclas 

 
(keçən nömrədən mabə’d) 

 
Sədr - Daha söz istəyən yoxmu? Mə-

həmməd Əmin Rəsulzadə.  
Rəsulzadə - Möhtərəm Sultan Məcid 

[Qǝnizadǝ] əfəndi söylədilər ki, aşkardr 
onuncu nömrə siyah Mərkəzi Komitə tə-
rəndən tərtib edildiyindən, ham mü-
səlmanlar ona səs verəcəkdilər. Amma 
məsələ o qədər də aşkar deyildir. Əgər 
məsələ Sultan Məcid əfəndinin buyur-
duğu kimi aşkar olsayd, meydana 11, 14 
və qeyri nömrəli müsəlman siyahlar 
çxmazd. Camaat 5-6 müsəlman siyahs 
üzərində düşündü və səsini, rəyini mü-
daə etmək istədiyi yerə verdi. Bu məsə-
lənin bir cəhəti. Bir də təklif olunur ki, 
“Müsavat” öz hissəsinə düşən namizədi-
ni versin, yerdə qalan namizədləri 42 nə-
fər versin. Biz buna etiraz etməzdik, çün- 
ki “Müsavat” həman 42 [nəfər] arasnda 
əksəriyyət təşkil etdiyindən mexanik hə-
rəkət etsəydi, istədiyi qədər adam keçirə 

bilərdi. Fəqət, biz mexanik səsə qoymaq-
la əksəriyyətimizdən istifadə etmək istə-
mədik. Lakin milli komitələr içində bir və- 
ziyyət var ki, onu nəzərə almaldr. Çünki 
siyah məsələsində bunu böylə düşün-
mək olmaz. Hərçənd Milli Komitənin sə-
lahiyyəti 42 nəfərə verilmişdi, fəqət, böy- 
lə düşünmək şəklən düz olsa da, mənən 
düz olmaz. Əgər bu səlahiyyəti Parlaman 
qəbul etsə, yenə “Müsavat” bir şey qeyb 
etməz. Lakin bir tənasüb əsas var ki, biz 
onu pozmuş olarz. Seymdə də olduğu 
kimi, çxmş üzvlər yerinə mənsub olduğu 
rqə namizəd göstərməlidir. Biz bu əsas 
pozmaq istəmədik və on nömrəli siyah 
daxilində qalmş üzvlər, çxanlarn yerinə 
yeni namizəd qoymaq istədilər. Buna 
şəklən irad olsa da, mənən ola bilməz. 
Çünki müəyyən bir qisim əhali on nöm-
rəli siyahda olan müəyyən adamlara səs 
vermiş, demək o adamlara etibar etmiş-
dir. Seçiləcək namizədlər də camaatın 
qismi-müəzzəminin [böyük hissǝsinin] rəğ-
bətini qazanmş olan adamlarn krinə 
uyğun və onlar təmsil edəcək adamlar 
olmaq üçün, həmin siyahnn üzvləri tə-
rəndən intixab olunmaldrlar [seçilməli-
dirlər]. Şimdi o adamlarn yars yoxsa, 
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onu təmsil edəcək və yerlərinə nüma-
yəndə verəcək bir mərkəz varsa, o da 
həman onuncu nömrəyə səs verən əha-
linin etibarn qazanmş on nömrəli siya-
hda olan başqa nümayəndələrdir. Siz bu 
haqq onlarn əlindən almaqla əhalinin 
hüququna təcavüz etmiş olursunuz. Biz 
də buna mötərizik [etiraz edirik].  

Sədr - Söz Qənizadənindir.  
[Sultan Mǝcid] Qənizadə - Mən genə 

deyirəm o 8 nəfər Parlaman əzalğna 
[üzvlüyünə] geçəcək və biz də onlara eti-
bar edəcəyiz. Ancaq biz burada əsasdan 
danşrdq, düzdür onuncu nömrə “Mü-
savat”dan və Milli Komitədən ibarətdir. 
Bu da doğrudur ki, “Müsavat” var, am-
ma Milli Komitə dönüb Parlaman olmuş-
dur. Deməli, o Milli Komitə var, mövcud- 
dur. O vaxt 44 nəfər idi. (Səslər: 42 idi.) 
Şimdi həştad olmuşdur. İndi o həştad 
nəfərin ixtiyaratın “Müsavat”a vermək 
olmaz.  

Sədr - Təklif var ki, müzakirat qət olun-
sun [kǝsilsin]. Əhməd bəy, təklinizmi 
var?  

Əhməd Cövdət [Pepinov] - Təklif 
edǝrdik, o 8 adamn siyahs verilsin 42 
nəfərin səvabdidinə [tǝsdiqinǝ].  

Sədr - Onuncu nömrə siyahnn ba-
rəsində böylə bir təklif var: Parlamandan 
xaric olan üzvlərin yerinə bu adamlar na-
mizəd göstərilirlər: Mustafa Vəkilov, Ağa 
Əminov, Yusifəli Əliyev, Məhəmmədba-
ğr Şeyxzamanov, Məhəmməd Əli Rəsul-
zadə, Behbud ağa Cavanşir, Bəhram bəy 
Axundov və Əbdüləli bəy Əmircanov. 
Mən bu siyahn səsə qoyuram. Hər kim 
bu siyahya raz isə əlini qaldrsn - 19, 
kim əleyhinə isə əlini qaldrsn - 15, kim 

səs verməmişsə əlini qaldrsn - 2. De-
məli, məsələ qəbul olunur.  

Cəmo bəy [Hacnski] - Kvorum yox-
dur.  

Səslər - Var, var!  
Sədr - Mən təsdiq edirəm ki, var və 

keçirəm növbədəki məsələyə. Oxuyun.  
Katib - Göyçay nümayəndəsi Hac Hü-

seyn Əfəndizadənin 5 günlük, Qarabağ 
vəkili Qara bəy Əliverdiyevin bir aylq, 
Zaqatala nümayəndəsi Bayram Niyazi 
Kiçikxanovun 20 günlük və Cavad bəy 
Məlik-Yeqanovun 10 günlük məzuniyyət 
haqqndak ərizələrini oxuyur. Cavad bəy 
ərizəsini geri götürür. Yerdə qalanlarn 
məzuniyyəti qəbul olunur.  

Sədr - Keçirəm növbədəki məsələyə. 
Söz Abuzər bəy Rzayevindir.  

Abuzər bəy Rzayev - Dağstan Höku-
məti bizdən 10 milyon manat faizsiz borc 
istəyir. Hökumət bu borcun verilməsinə 
razdr. Əgər Parlaman təsdiq edərsə, ve-
rəriz. Pul təcili surətdə istənildiyindən 
Parlaman baxb təsdiq edənədək höku-
mət Senoren Konventin [Ağsaqqallar Şu-
rasnn] rizas ilə 3 milyon manat burax- 
mşdr. Parlaman təsdiq etdikdən sonra 
qalann da verəcəkdir. Dağstan Höku-
məti bu borcu iki ilə qaytarmaldr. Bun-
dan əlavə, Dağstan Hökuməti bizim hö- 
kumətimiz tərəndən Şimali Qafqaziya-
da alnmş olan 90 vaqon buğda və sair 
ərzaq şeylərini xərcsiz buraxmağ vəd et-
mişdir. Əgər Parlaman qəbul edərsə, Ma-
liyyə nazirinə tapşrlsn bu xüsusda Da- 
ğstan Hökuməti ilə müqavilənamə bağ-
lansn. Büdcə-maliyyə komissiyas tərə-
ndən borcun verilməsinə mümaniət 
[maneçilik] yoxdur və təklif olunur ki, Par-

laman təsdiq etsin.  
Sədr - Bu barədə kim danşmaq 

istəyir?  
Səslər - Heç kəs; səsə qoyunuz.  
Sədr - Danşan yoxdur. Səsə qoyu-

ram. Hər kəs Cibaliyyun Hökuməti-Cüm-
huriyyəsinə [Dağllar Respublikas Höku- 
mǝtinǝ] 10 milyon manat borc verilmə-
sinə raz isə rica edərim əlin[i] qaldrsn. 
Deməli, əksəriyyətlə qəbul olunur. Növ-
bədəki məsələ spirtolara aksiz qoymaq 
haqqndak qanun layihəsidir.  

Səslər - Qalsn sonraya.  
Sədr - Təklif var ki, bu məsələ sonra-

ya qalsn. Məsələ gələn iclasa qalr. Ko-
misyonlara təklif olunan namizədlər bun- 
lardr: Ləvaehi-qanuniyyə [Qanun layihə-
ləri] komissiyasna: [Arşak] Malxazyan 
(erməni), [Qazi Əhmǝd] Məhəmməd-
bəyov (İttihad), [Vasili Mixayloviç] Kujim 
(    ) və [Abdulla ǝfǝndi] Qəbulzadə (Mü-
savat). Ərzaq və məmləkət məhsulatı iş-
lərini hüsn-idarə üçün Parlaman komissi- 
yasna… 

Məhəmməd Əmin (yerindən) - Ko-
missiyalar haqqnda mənim bir əsas 
mülahizəm var.  

Sədr - Buyurun!  
M. Ə. Rəsulzadə - İndiyə qədər Parla-

manda komissiyalar təşkil edildikdə frak-
siya hesab ilə, yəni hər fraksiyadan birər 
üzvdən ibarət olurdu. Halbuki komissiya 
Parlamann rəyini təmsil etməlidir. Bu 
mülahizə ilə paritet əsas ilə qurmaq düz 
deyildir. Zira Parlamanda fraksiya qüvvə-
ləri müxtəlifdir. Öylə fraksiya var 4 nəfər-
dən ibarətdir, öyləsi var 20-dən də ziya- 
dədir. Ona görə də bu əsas ədalətsiz olur. 
Doğrudur, komisyon öz başna heç bir 

məsələni həll etməyib Parlamana verir, 
fəqət bununla bərabər komisyonun rəyi-
nin böyük təsiri olur. Bu mülahizə ilə bu 
fraksiya baş (paritet) hesabnn əleyhin-
dəyiz. Doğrudur, Parlamann bu xüsusda 
müəyyən bir qanunu yoxdur və nizam-
namə bu günlərdə müzakirə ediləcəkdir. 
Nizamnamə bu məsələni aydnlaşdrar. 
Lakin o vaxtadək biz təklif edərdik ko-
missiyalarn doğru əsas üzərinə qurul-
mas üçün indilik hər komissiyaya rqə- 
lər öz üzvlərinin miqdar nisbətində nü-
mayəndə versinlər. Ona görə biz təklif 
ediriz nizamnamə qəbulunadək hələlik 
hər 10 məbusdan bir nümayəndə hesab 
ilə təşkil olunsun. Yardan ziyadənin də bir 
nümayəndəyə ixtiyar olsun. Bu surətlə 
10-24 əzadan ibarət fraksiya iki nüma-
yəndə 25-dən 30-adək 3 nümayəndə 
versin. Bu əsas üzərinə 23 əzadan ibarət 
olan “Müsavat” fraksiyasna komissiyada 
2 nümayəndə yeri verilsin.  

[Sǝmǝd ağa] Ağamaloğlu (yerindən) 
- Evinizi Allah yxsn, görəsən bizə də bir 
şey düşdümü?  

Sədr - Təklif barəsində danşan var-
m?  

Səslər - Kvorum yoxdur!  
Sədr - Rica edirəm sakit olasnz. De-

yirsiniz kvorum yoxdur. Bir neçə qanun 
var ki, onlara baxacaq komisyon yoxdur. 
Yoldaşlarnz buraxmaynz çxb getsin-
lər. Papiros çəkmək bəhanəsi ilə dişar 
çxb gedirlər, işlər də qalr. Heybətqulu 
əfəndi, danşmaq istəyirsiniz buyurun!  

[Heybǝtqulu] Məhəmmədbəyov - 
Cənab sədr buyurdu bir neçə komissiya 
təşkili lazmdr. Bir para layihə var ki, on-
lara baxmaq lazm gəlir. Sədrin buyur-
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duğuna görə, komissiyalar təcili oldu- 
ğundan mən təklif edərdim bu komissi-
yalar bu saat köhnə əsas ilə intixab edil-
sinlər [seçilsinlǝr]. Nizamnamə Parlama- 
na gəldikdən sonra təzə əsasla intixab 
edərik.  

Sədr - İclasda 35 adam var. Kvorum 
olmadğndan iclas qapamağa məcbu-
ram. Rica edirəm, gələn iclasn vaxtın 
təyin edəsiniz.  

Səslər - Divani-Rəyasət təyin etsin.  
Sədr - İclas qapanmş elan edirəm.  
İclas saat 5-ə 20 dəqiqə qalmş qa-

panr.  
 
Hökumətin istefas 
Məclisi-Məbusann 25 fevral iclasnda 

Rəisi-vükəla [Baş nazir] Fətəli xan Xoyski 
həzrətlərinin istefa məktubu oxunaraq 
qərar verilmişdir: Bu Kabinənin istefas 
qəbul edilərək yeni kabinə təşkili üçün 
namizəd tapmaq Məclisi-Məbusan səd-
rinə mühəvvəl edilsin [tapşrlsn] və yeni 
kabinə təşkilinədək məmləkətin idarəsi 
sabiq Kabinəyə tapşrlsn.  

 
 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Azərbaycan heyəti-mürəxxəsəsinin 

Parisə əziməti 
İstanbuldan alnan xəbərlərə görə, 

Azərbaycan heyəti-mürəxxəsəsi [nüma-
yəndə heyəti] İstanbuldan çxaraq Parisə 
mütəvəccihən əzimət etmişdir [Paris isti-
qamǝtindǝ yola düşmüşdür].  

 
Böyükada müşavirəsi 
Parisdən xəbər verirlər ki, estonlar, 

latışlar, litvallar və ukraynallar Böyüka-
da müşavirəsinə gəlmək üçün Müttəq-
lərin dəvətini qəbul eyləmişlərdir.  

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Kiyev, 18 fevral - Şura qoşunlar Kiyevi 

işğal etdikdən sonra burada icra komitəsi 
təşkil edilmişdir. Komitə rus, yəhudi və 
ukrayna dilində bir qəzetə nəşrinə qərar 
vermişdir. Kiyevdə olan fabrikaçlar bol-
şeviklər 200 milyon manat hərbi naloq 
verməyə məcbur etmişlərdir. Bu xüsus-
da fabrikaçlarn bir neçə iclaslar olmuş, 
müxtəlif dəstələr arasnda naloq təqsim 
edildikdə [bölündükdǝ] ixtilaf əmələ gəl-
mişdir.  

Çerniqov - Kiyev qəzetələri xəbər ve-
rirlər ki, Odessa, Nikolayev və Xersonda 
aclq üsyan başlanmşdr.  

İrlandiyada iğdişaş yoxmuş 
Qafqaziyada olan İngiltərə heyəti İr-

landiyada iğtişaş olmadğn xəbər verir. 
 
 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
- Türklər Qarsdan çxmşlardr və təd-

ricən Qars mahalndan da çxrlar.  
- “S. R.” qəzetəsinin məlumatına nə-

zərən [görə], Ənzəlidə iranllar Lianozo-
vun mədənini işğal və bütün əmələləri 
[fǝhlǝlǝri] həbs etmişlərdir. Rusiya səfa-
rətxanas mədən məsələlərinin həllini tə- 
xirə saldğ üçün bu hallar meydana gəl-
mişdir. Ənzəlidə olan ruslar bu münasi-
bətlə həyəcana düşüb bu barədə gene- 
ral Prjevalskiyə müraciət etmişlər.  

General Baratov 
İrandak rus qolordusunun [korpusu-

nun] sabiq komandan general Baratov 
Hindistandan Batuma qaytmşdr. Ora-
dan Tiisə, Tiisdən də Bakya gələcəkdir.  

 
* Kiyevdə məişət adi halna düşür. 

Hökumət idarələri işə başlayrlar. Kiyev, 
Şura qoşunlar tərəndən işğal edildiyi 
üçün Odessada böyük həyǝcan vardr. Bir 
çoxlar Odessann Şura qoşunlar tərən-
dən işğaln  zənn etdiklərindən Odessa-
dan çxrlar.  

* Şura qoşunlar Kiyevi işğal etdikdən 
əvvəl hökumət banklarnda bulunan 4 
milyard paran alb özləri ilə bərabər 
aparmşlar.  

 
İstanbulda yunan qoşunlar  
Bern, (13 fevral) - Atina acentəliyinin 

məlumatına görə, yunan qoşunlar İstan-
bula daxil olmuşlardr. 

 
Vilna, (18 fevral) - Şərqi Prussiyadan 

övdət edən [qaydan] Rusiya hərbi əsirləri 
saxlanlb cəbrən [zorla] Könüllü nəfərləri 
cərgəsinə alnrlar və onlar sərhədi sax-
lamağa məcbur edirlər.  

* Havas acentəliyi xəbər verir ki, 
mayda həftədə bir dəfə Qahirə ilə Kəl-
küttə (Hindistandadr) arasnda təyyarə 
işləyəcəkdir. 

 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
 
Azərbaycan və Dağstan müqavilə-

naməsi  
Bak, 29 noyabr 1918. Bir tərəfdən 

Azərbaycan Hökuməti-Cümhuriyyəsi na-

mna [adna] Ticarət və Sənaye naziri və-
kili Behbud xan Cavanşir və Maliyyə na- 
ziri Məhəmmədhəsən Hacnski hökumə-
tin noyabrn 28-indəki qərar mövcibincə 
[ǝsasnda] və digər tərəfdən Dağstan Hö-
kuməti-Cümhuriyyəsi vəkilləri Bahadr 
bəy Mallaç-xan  və İbrahim bəy Heydə-
rov zeyldəki maddələri havi [aşağdak 
maddələrdən ibarət] işbu müqavilənamə-
ni əqd və imza etdilər [bağladlar vǝ imza-
ladlar]:  

1) Dağstan Hökuməti noyabrn 1-
indən başlayaraq iki illik müddətinə faiz-
siz olaraq Azərbaycan Hökumətindən 10 
milyon borc alr.  

2) Əkinçilik rayonlarnda Dağstan 
Hökumətinin məmuriyyəti vücuda gəti-
rildiyi təqdirdə həmin cümhuriyyət aşa-
ğdak 3-4-cü maddələr mövcibincə öz 
borcunu taxl ilə ödəməyə borclu olur.  

3) Hər iki cümhuriyyət birər şəxs tə-
yin edirlər. Bunlar da öz aralarndak eti-
lafa [razlğa] görə üçüncü bir şəxs intixab 
edib [seçib], hər üçü bir komissiya təşkil 
edirlər.  

4) Müqavilənamənin 3-üncü maddə-
sində göstərilən qərar üzrə təşkil edilən 
komissiya, 2-ci maddə qərar ilə Azərbay-
can Hökumətinə veriləcək taxln veril-
məsi müddətini, miqdarn və cinsini 
müəyyən edir.  

5) Azərbaycan Hökumətinin ixtiyar 
vardr ki, Dağstan Cümhuriyyətinin hər 
bir yerində Dağstan Hökuməti nüma-
yəndələrinin iştirak ilə məzənnə qiyməti 
ilə olaraq öz acentələri vasitəsilə taxl 
alsn.  

Bu qərarla alnan taxln Azərbaycana 
gətirilməsi üçün Dağstan Hökuməti tə-
rəndən heç bir mümaniət [maneçilik] 
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göstərilməyir.  
6) Həman 10 milyon hesabna olaraq 

Dağstan Hökuməti həmin il noyabrn 
28-inə qədər müxtəlif vaxtlarda 3 milyon 
manat almşdr.  

Qalan 7 milyon isə dekabr ay ərzində 
hissə-hissə verilməlidir.  

Həmin müqavilənamə Bak şəhərin-
də hər iki tərən imzas ilə iki nüsxə ya-
zlmaldr.  
Əlavə maddə: Dağstan Hökuməti 

Gürcüstan Hökuməti ilə bir yerdə kağz 
pullar kəsmək sazişinə girişsə, məzkur 
[deyilǝn] borc həmin kağz pullar buraxl-
dğ gündən altı ay müddətindən gec ol-
mamaq şərti ilə əda edilməlidir [qayta- 
rlmaldr].  

Azərbaycan Hökuməti vəkilləri: Mə-
həmmədhəsən Hacnski, Behbud xan 
Cavanşir.  

Dağstan Hökuməti vəkilləri: Bahadr 
Mallaç-xan, İbrahim bəy Heydərov. 

 
(Əslinə mütabiqdir) 

 
 
 

TÜRKCƏ DƏFTƏRDARLIQ  
[MÜHASİBAT] 

 
Hər mülkün, hər xrda bir imarətin 

tərtibi memar, dülgər, bənna, daşç, dəmir-
çi kimi bir çox sənətkarlarn iştirak ilə 
əncama gəlir. Bunlardan bir neçəsi, hətta 
təkcə biri işdən boyun qaçrarsa, mətlub 
[tǝlǝb olunan] təmirat yarmçlq qalar, bəl- 
kə heç də düzəlməz. Bu bir balaca təş-
beh və timsaldr ki, bunu dövlət və millət 
maraqllar heç vaxt gərək unutmasnlar. 
Zira dövlətin təşkilatı, onun ağrlğ örfən 

[ǝnǝnǝyǝ ǝsasǝn], ədəbən, elmən; tüccar, 
əmələ və əkinçi kimi bir çox əsnafın işti-
rak ilə həll və rəf olunar. Hər sinif və bəl-
kə hər əfradi-millət [vətəndaş] özünə məx- 
sus vəzifəsini bitirdiyi əsnada mənfəəti-
şəxsiyyəsindən [şəxsi mənfəətindən] artıq 
mənfəəti-milliyyəsini [millətin mənfəətini] 
düşünməlidir. Mənfəəti-milliyyə mülahi-
zə olunmazsa, hər kəs öz güzaran üçün 
çalşarsa, hər sinif məhz cibinin dolmağ-
na səcdə edərsə, qəyur [qeyrətli] cavan-
larmzn, vətən şühədamzn [şəhidləri- 
mizin] tökülmüş qan ilə qazanlmş haki-
miyyətimiz yenə əlimizdən çxar, yenə 
özgələrə möhtac, yenə özgələrə əsir ola-
rq. Bir dəfə düşünülsün ki, zalmlarn 
boyunduruğu altında qalmaq, qasiblərin 
[qəsbkarlarn, işğalçlarn] ayaqlar ucunda 
sürünmək öylə bir ağr hallardr ki, öylə 
bir rəzalətdir ki, bugünkü vəhşilərin ən 
dəniləri [alçaqlar] bunu qəbul etmək is-
təməyir. Baknn altı aylq əsarəti unu-
dulmasn. Türk qeyrəti və müsəlman na- 
musu olan bir şəxs bunu unuda biləcək-
dirmi ki? Bak xalqnn məhkumiyyəti əs-
nasnda ruhanilərdən kimi güllələndi, ta- 
cirlərin mədənləri, paraxodlar əllərin- 
dən alnd, özləri müis qald. Varllar 
yoxsul oldu. Yoxsullar çörəksiz qald. İşli-
lər işsiz, fəhlələr ac, əkinçilər çlpaq, im-
dad istəyənə ölüm, çörək istəyənə daş 
verildi. Müsəlmanlardan hangi bir sinifə 
ehtiram göstərildi? Ürǝfayam [ziyallara-
m], tacirlərəmi, füqərayam? Ziyallar-
mz bolşevik əlindən qaçb gizləndi. Ta- 
cirlərimizin ali saraylarn meyxanalara 
yaxud tövlələrə döndərdilər. “Cümlə ca-
han füqəras birləşin” deyib bağran 
“ağalar” müsəlman füqərasnn qann 
içirdi. Miskin fəhlə və hamballar yüzlərcə 

öldürülürdü. Meyitləri də quyulara dol-
durulurdu. Bumu füqəraya nicat, bumu 
demokratlara imdad?  

Həzərat! Keçmiş günləri fəramuş et-
məyin [unutmayn]. Bugünkü hakimliyin, 
bugünkü nemətin qədrini bilin!  

Milləti-hakimə [hakimiyyət qazanmş 
millət] olduğunuzu düşünüb də başnzn 
üstündə aslmş məhkumiyyətin hədə 
toxmağn nəzərdə tutun ki, məbada bir 
gün yenə başnza taqqldamasn!! Öylə 
olarsa, məhşərnizə, qiyamətinizə bir də 
bu dünyada hazrlaşn!  

Öylə zənn olunmasn ki, “Türkcə dəf-
tərdarlq” ünvannn bu fəğanlara heç də 
dəxli yoxdur! İrad olunmasn ki, tacirlərin 
mənfəəti-şəxsiyyəsinə xidmət edən dəf-
tərdarlğn millətlə heç də əlaqəsi yox-
dur! Bərəks [əksinə] millət və hökumət 
təsisatınn ehtiyac bircə ürəfa və ziyal-
larmza deyil, bəlkə əhalimizin ənvai tə-
bəqatına [müxtəlif təbəqələrinə],  hətta 
dərviş və hambalna qədər hamnn işti-
rak, hamnn ictihad ilə əsas tapacaqdr.  

Aya [bəs], millətin əsas nədən iba-
rətdir? Millətin əsas zəki üləmann [alim-
lərin] elmi ilə, ürəfann mərifəti ilə, ərba- 
bi-fənnin hünəri ilə, zənginlərin mal ilə, 
əmələnin zəhməti ilə, əkinçinin əməyi ilə 
və tamam əhalinin də can və fədakarlğ 
ilə sabit və bərqərar olar.  
İştə hər zəhmətkeş, hər sənətkar özü-

nə məxsus kəsbkarlğ dalnca gedərkən 
məşğuliyyətindən millətinə xeyir və ya 
zərər yetişə biləcəyini qabaqca düşün-
məlidir. Tacirlərimiz düşünsünlər ki, ba-
halğn ağrlğ millətin füqəras üçün bö- 
yük bir cəhənnəm qapsdr. Bugünkü 
müsri [yoluxucu] naxoşluqlar ki, həm var-
llar, həm də yoxsullar bərabərcə qrb-

çatır, bahalğn bəlas deyilmi? Məmurla- 
rn rüşvətxorluğu hökumətin əsasna bö-
yük bir sədəmədir [zərbədir]. Bunu rüş-
vət alanlarla bərabər rüşvət verənlər də 
düşünsünlər. Əkinçilər, fəhlələr anlasn-
lar ki, onlarn zəhməti və hümməti ilə 
vətənin övlad yaşayr, aclğn qabağ al-
nr. Bəs zəhmətlərini, hümmətlərini birə-
beş, birə-on artırsnlar. Bir vaxt Qarabağ 
kandravatçlar [qaçaqmalçlar] Rusiyadan 
minlərcə tüfənglər gətirib əğyara, mil-
lətin düşməninə böyük qiymətlərə satd-
lar. Axrda nə oldu? Həman tüfənglərlə 
yüzlərcə müsəlman əhalisi qətl olundu. 
Bəlkə, kandravatçlarn öz əmiləri, day-
lar, hətta özləri tələf olundu. Bu fəqərə 
[hadisǝ] “Be mən çe?” deyib axrn müla-
hizə etməyənlərə ibrət dərsi olsun. Oğ-
rular, quldurlar, qatilləri gizlədib höku- 
mətə verməyənlər bilsinlər ki, böylə hə-
rəkətlərlə millətə uçurumlar hazr edir-
lər ki, həman uçurumlara millətlə bəra- 
bər özləri də yxlacaqlar. Rum tayfas ki-
mi qədim millətlərin tarixi nəzərdən kə-
nar olunmasn. Onlarn qəza və qədəri 
bizim də başmza gələ bilər. Əlhasil, bu-
günkü mənfəəti-şəxsiyyə gözümüzə pər-
də çəkməsin.  

Milyonçularn ehsanna darüləcəzələr 
[qocalar evi], darüşşəfalar [xəstəxanalar], 
üniversələr [universitetlər] təsis olunacaq-
dr. Buna iman və etiqad edənlərdənəm. 
Lakin zənginlərin hümmət və qeyrəti eh-
sanla deyil, bu gün ən xrdaca şeylərdən, 
məsəlǝn türkcə dəftərdarlq kimi məsə-
lələrdən başlanmaldr.  

Hökuməti-müstəbidənin [istibdad hö-
kumǝtinin] məcburiyyəti ilə müsəlman ti-
carətxanalarnda müamilati-ticariyyə [ti- 
carǝt ǝmǝliyyatlar] siyahlar, yəni ticarət 
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dəftərləri rusca saxlanlmal idi. Türkcə 
saxlanlmş dəftərlər rus məhkəmələrin-
də qəbul olunmayrd. Zənn edirəm ki, 
bu gün bu məcburiyyətə daha ehtiyac 
qalmamşdr. Tacirlərimiz qeyrətə gəlsin-
lər. Dəftərdarlarndan tələb etsinlər ki, 
bundan sonra dəftərləri türkcə yazsnlar. 
Bu bir çətin məsələ deyil. Osmanl türk-
lərində “türkcə dəftərdarlq” üsulu möv-
cuddur. Bunu rusca hifz etmiş zəvat [öy- 
rənmiş şəxslər] türkcəsini də on beş gü-
nün ərzində öyrənə bilərlər. Buna dair 
hətta dəftərdarlq kursu da açmaq heç 
də çətin işlərdən deyil. Türkcə dəftərdar-
lğ təlim edə biləcək müəllimlərimiz də 
Bakda mövcuddur. Bunu istəyənlər, ar-
zuməndlər [arzu edǝnlǝr] taplarsa, əlbət-
tə onlar üçün bir kurs da açlar.  

Ticarət dəftərləri türkcə saxlanarsa, 
bunun millətə faydas çox olar:  

1) Ticarətxanalarmz türkləşər, mil-
liləşər. 

2) Bir çox müsəlman dəftərdarlar 
[mühasiblǝri] iş başna dəvət olunub, çö-
rək və güzəran sahibi olarlar. 

3) Bu olarsa, məhkəmələr də müruri-
zamanla [vaxt ötdükcǝ] milliləşməyə məc-
bur olarlar.  
İştə, tacirlərimiz il başndan istifadə 

edərək fədakarlq deyil, cüzi bir təşəb-
büsat ilə, balaca bir hümmətlə vətənin 
bünövrəsinə bir daş qoysunlar. Sübut et-
sinlər ki, ehtiyaclarmzn rənə [aradan 
qaldrlmasna] ham ilə bərabər onlar da 
çalşrlar. Rusca deyil, türkcə dəftərdar-
lğn maraql[s] olduqlarn sübut etsin-
lər. Tacirlərə yadavərlik etdik [yadlarna 
saldq]. Tacirlərin ittifaq vardrsa, yəqin 
ki, iş bir az da sürətlə yaplar. Kim əvvəl 
başlayacaqsa, mətbuat vasitəsi ilə bil-

dirsə, gözəl olard. Zira bunun intizarn 
çəkən çoxdur. Bəlkə dəftərdarlar da öz 
mülahizələrini bildirəcəklər. Buyursunlar. 
Xülasə, bunun müştaqnda və intizarnda 
davam ediriz!  

Fərhad Ağazadə  
 
 

POSTA VƏ TELEQRAF MƏKTƏBİ 
 
Azərbaycan posta və teleqraf işlərinin 

müşkülatlara, maneələrə giriftar olmas-
na birinci və baş səbəb posta və teleqraf 
müəssisələrimizdə öz xalqmzdan həqiqi 
məmurlarmzn yoxluğudur. Digər səbə-
bi isə, Azərbaycanda mövcud posta və 
teleqraf müxabirat və münasibatınn [ra-
bitǝ vǝ ǝlaqǝsinin] məmləkətin tələb et-
diyi ehtiyac üzrə təsis edilməməsidir. 
Zatən Rusiyada posta və teleqraf işləri 
xəzinəyə milyonlara baliğ [çatan] məda-
xillər gətirmiş, fəqət yenə məmləkətin 
və əhalinin tələbinə və ehtiyacna riayə-
tən təsis edilmədiyindən çox mənfəət-
lərdən məhrum qalmş, baxüsus [xüsu- 
silə] Qafqaziyada düz və həqiqi posta iş-
çiləri olmadğndan daha da fəna məhsul 
vermişdir. Bu cəhətləri Azərbaycan Hö-
kuməti nəzəri-diqqətə alaraq Azərbay-
candak posta və teleqraf işlərinin və 
müəssisələrinin tənzimatına və təkmila-
tına [nizama salnmasna] iqdam etmişdir 
[başlamşdr]. Əlbəttə, əgər məmləkətin 
posta və teleqraf işləri birinci mədəni da-
mar mənziləsində [yerindǝ, mövqeyindǝ] 
görülərsə, onun nəşvü-nümas [inkişafı] 
xüsusunda hər bir tənzimatın nə qədər 
vacib və mühüm olduğu təbiidir.  

Binaənileyh [ona görǝ], tənzimatın bi-
rinci və baş rüknü [ünsürü] ǝlbǝttǝ Nəza-

rət tərəndən açlan posta və teleqraf 
məktəbidir ki, buradan yerli, həqiqi mə-
murlar, işçilər çxacaq. Kəza [eyni zaman-
da] həmin məktəb məmləkətimizin hə- 
yatına, təbiətinə, ehtiyacna, ruhuna, li-
sanna aşina, ixlasl [sǝmimi, sǝdaqǝtli], 
elmli məmurlar buraxmaqla müəssisələ-
rimizdə bulunan əski tərbiyəli, [ǝski] əx-
laqllara yer qalmayacaqdr. 

Posta və teleqraf məktəbini bitirəcək 
olanlar məmləkətin hər bir nöqtəsinə 
dağlb, az bir zamanda hər yerin postaya 
olan ehtiyacn, onun əhvaln dərk edib 
lüzum görüləcək şeyləri yapb, həm də 
müəssisələrdə mənsəbdarlqla [vǝzifǝ tut- 
maqla] məşğul olan, toza batmş, ruhu 
sönmüşlərə həyat bəxş edəcəklərdir. Bu 
təzə qüvvələr hökumətə posta və teleq-
raf nöqsanlarnn tənzimi və təshihi [ni-
zamlanmas vǝ düzǝldilmǝsi] yolunda çal- 
şb, lazmi ləvazimatın verilməsinə, yəni 
məmləkətdə posta və teleqraf müəssisə-
lərinin çoxalmasna və baxüsus [xüsusilǝ] 
məmləkətimizdə təzəcə başlamş telsiz 
teleqraf (radio) işlərini[n] – ki ona dəniz 
hərəkatı işlərində, məhəlli [yerli] ticarət, 
vapor işlərində böyük ehtiyac görülmək-
dədir – təkmil olunmasna [kamillǝşmǝsi-
nǝ] müsaidət edəcəkdir. Radio müxabira- 
tınn mükəmməl bir vəchlə təsis olun-
mas üçün ayrca şöbə açlacaqdr.  

Bu açlan posta və teleqraf məktəbi-
nin məqsədi birinci növbətdə posta və 
teleqraf məmurlarn, teleqraf işlərinin 
icrasna texniklər, mexaniklər hazrla-
maqdr. Məktəbdə təhsil zaman üç döv-
rə, kursa ayrlr və bütün təhsil zaman 
bir sənə olacaqdr. Hər kursa dair ayr-
ayr proqrammalar hazrlanmşdr. Dərs 
oxumaqdan savay təcrübə üçün posta-

xanalarda, teleqraarda, karxanalarda və 
teleqraf xətlərində lazmi təcrübələr və 
səyahətlər olacaqdr. 

Məktəbə hər bir türkcə və rusca sa-
vadl olan şəxslər daxil olarlar. Müsəl-
manlara türkcəni bilmək vacib və rusca- 
dan da az savadl olmaq, qeyri-müsəl-
manlara isə rusca savadl və türkcə dan-
şğn mükəmməlcəsinə bilmək lazmdr.  

O şəxslər ki, onlarn savadlar və bilik-
ləri edadi məktəblərin beş klasndan ar-
tıqdr, onlar posta və teleqraf işlərini 
gözəlcə bildikdə, tezcə bir kursdan digər 
kursa keçmək ixtiyar verilir. Məktəbi bi-
tirdikləri zaman da dərhal onlar höku-
mət Azərbaycandak posta və teleqraf- 
xana müəssisələrində xidmətə təyin edə- 
cəkdir. Dərs haqq az miqdardadr. Mək-
təbin idarələnməsi Posta və Teleqraf Nə-
zarətindədir.  

Fövqəlzikr [yuxarda ad keçən] posta 
və teleqraf məktəbi haqqnda bir qədər 
olsa da müxtəsər məlumatın verilməyin-
dən məqsudum həmin məktəbin bizcə 
nə qədər mühüm və nə qədər faydal 
olacağdr. Gərək Azərbaycan türk əhalisi 
posta və teleqraf məmurlarna olan ehti-
yacmz düşünüb təhsilini itmama yetir-
məmiş [tamamlamamş] çocuqlarn, yəni 
sinni-rüşdə [həddi-büluğa] yetmiş övlad-
larn həmin məktəbə verməli. Unutma-
maldrlar ki, hazrda müəssisələrimizdə 
bulunan posta və teleqraf məmurlarm-
zn içində çox az və bəlkə də yüzdə beş 
faizi müsəlmanlardandr.  

Posta və teleqraf işlərinin bütün mə-
suliyyətli və mühüm məmuriyyətləri 
qeyrilərin əlindədir və bu üzdən məx 
teleqraf müxabirələrimiz bəzən bədxah-
larmzn əllərinə yetişir. Bu cəhətləri Pos- 
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ta və Teleqraf naziri  həzrətləri nəzərə 
alaraq həmin bu məktəbi zatən Azəri 
türkləri və müsəlmanlar üçün açdrd ki, 
oradan həqiqi vətənini və millətini se-
vən, doğru və sadiq məmurlar çxsn da 
məmləkətinə canü dil ilə qulluq etsin ki, 
bədxah xaricilərə möhtac qalmayaq.  

 
Posta və Teleqraf Nəzarəti 

kargüzar: D. Rəhimli 
 
 

İŞLƏMƏK ZAMANIDIR 
 
Biz müsəlman millətinin şimdiyə qə-

dər nə qədər əsarət və məzəllətlə [zə-
lilliklə] ac günlər və zamanlar keçirdiyi- 
miz hər kəsə məlumdur. Şu mətləbi in-
kar edəcək cavabn fəqət bir müxtəsər 
dəlili biz millətin elmsizlik üzündən cəha-
lətdə qalmağmzdr. Ona görədir ki, yeni 
parlamş Azərbaycan nam [adl] istiqla-
liyətimizin kəndi millətinin gənclərindən, 
əfradlarndan [fǝrdlǝrindǝn] kəndisinə bu 
gün də imdad edərək baqi [diri; ǝbǝdi] qal- 
mas yolunda elmlə çalşacaq hər kimsə-
si varsa, bir an rahat və asudə olmayb, 
bir neçə vaxtlar milləti uğrunda zəhmət 
çəkib çalşmalar lazmdr.  

Məsəldir, deyərlər ki, özgə özgənin si-
farişini lələ boyatıs ilə söylər. Bizim bu 
qədər qan töküb tapdğmz istiqlaliyyə-
timizin aparatı özgələr əlində olub, axra 
qədər davam edərmi? Aya, görən bizim 
istiqlalmzda lazm olan qədər öz kömək-
çimiz var ya yox? Əlbəttə var. Nə qədər 
olmasa, arxadan gələn kömək yetişənə 
qədər çatar. Bəs onlar han?  
Əfsuslar olsun ki, onlar bu saat mən-

fəət yolunda ciddən can fəda etməkdə-

dirlər. Şimdiyə qədər cürbəcür işlərdə 
çalşan ziyallarmz “məvacib məni gör-
mür, Azərbaycan Hökuməti verən məva-
cib məni dolandrmr” – deyə düşüblər 
çöllərə. Nə var, ticarət edəcəyik ki, biz də 
milyoner olaq! Dəxi çəkdiyimiz zəhmət 
bəsdir.  

Doğrudan bu hal şayani-təəccübdür 
[tǝǝccübǝ layiqdir]. İndiyə qədər rus xid-
mətində bulunub o vaxt da məişəti təng 
[çǝtin] keçən ziyallarmzdan soruşduqda 
ki, balam, niyə bir peşəyə getmirsən? Bu 
məvacib axr səni dolandrmr? Cavab 
verirdi ki, nə edim, milləti buraxmaq ol-
maz. Çalşaq görək bir təhər müsəlman 
uşaqlarn ali məktəblərə zada qəbul et-
dirə bilirikmi? Bilmirəm o vaxt niyə öylə 
idi. İndi hams milyoner olmaq istəyir!  

Bir tərəfdən də istudentlərimiz, tələ-
bələrimiz, ali məktəb qurtaran gənclə-
rimiz nə tövr çalşrlar? Tamam dəmir- 
yolda kontrolyor, vaqon nazirləri [müfǝt-
tişi] olublar. Görəndə deyirsən, canm, ni-
yə gedib ayr qulluqda işləməyirsiniz? 
Nazirlərimiz xüsusi işlərin özgə millətlər 
əlinə verir, niyə gedib oralarda olmursu-
nuz? Yaxş da məvacib verirlər. Deyirlər, 
yox, bura yaxşdr. Çünki burada bir bala-
ca “xüsusi” mənfəət var. Bir tərəfdən 
sərnişinlərdən para alrlar, bir tərəfdən 
də gürcülər sərhədindən Bakya, Bakdan 
oraya lazm olan şeyləri aparb mənfəət 
edirlər. 

Görürsən bir tələbə ki, diplom almağa 
bir az vaxtı var, gəlir ərzaq şöbələrində 
anbar məmuru olur. Halbuki o vəzifəni 
kənd məktəbi ikmal etmiş [bitirmiş] bir 
uşaq da idarə edə bilər. Çünki anbar mə-
murluğunda bir “yuridiçeski vopros” [hü-
quqi mǝsǝlǝ] və politika işi yoxdur.  

Bu saat atalar az qalb uşaqlarn mək-
təblərdən də götürüb ticarətə göndərə-
lər. Necə ki, mənim kəndi arxadaşlarm- 
dan bir nəfəri ki, ali məktəbin axrnc sin- 
ndədir, bu saat ticarətlə məşğuldur. 
Qardaşm, bəs işləmək böylədirmi? Ta-
mam Azərbaycan məmləkəti bir ticarət-
xana olub, siyasi işlər buraxlmşdr. Mə- 
nim zənnimcə, böylə olsa, gözəl məmlə-
kətimizi və istiqlaliyyətimizi fəna hala 
uğradacaq olarz. Qzl teşt hazrladğmz 
halda, içində qan qusarq. 

 
Bəşir Səfərzadə 

 
 
 

CƏNUB-QƏRBİ ZAQAFQAZİYA  
HÖKUMƏTİ 

 
Batum oblastı dəxi daxil olduğu halda 

Qars və Ərdahan vilayətlərindən ibarət 
olmaq üzrə Cənub-Qərbi Zaqafqaziya 
Müvəqqəti İslam Hökuməti təşəkkül 
etmişdir.  

Məzkur [ad keçən] hökumət əhaliyə 
müraciətən böylə bir bəyannamə nəşr 
etmişdir:  

1335 kanuni-sani 18-də Qarsda icti-
ma edən [toplaşan] qərbiyi-cənubi [cǝ-
nub-qǝrbi] Qafqaziya müsəlmanlarnn 
mürəxxəsləri [nümayəndələri] Qarsda bil-
ictima [toplaşaraq] beavni-təala [Allah taa-
lann kömǝyi ilǝ] Məclisi-Məbusan təsis 
və güşad eylədik [açdq]. Bu məclisə bila-
xirə [daha sonra] qeyri-müslüm əzalarn 
da [müsəlman olmayan üzvlərin də] qəbul 
ediləcəyinə qərar verdik. Atidəki [aşağ-
dak] bəyannamənin nəşrinə müttəqən 
[hamlqla] qərar verdik:  

Qars hökuməti-müvəqqətəsi [müvəq-
qəti hökuməti] və Məclisi-Məbusan qər-
biyi-cənubi Qafqaziya müsəlmanlarnn 
əfkar və amal və müqəddərati-milliyyə-
lərini tövhid eyləmək [kirlǝrini, arzularn 
vǝ milli müqǝddǝratlarn birləşdirmək] məq- 
sədində olduğunu bəyan edərək, burada 
sakin [yaşayan] bilumum [bütün]  qardaş-
larna xitab edir ki, bu məmləkətlərin xi-
las və səadəti ancaq ittihaddadr [birlik- 
dǝdir]. Dağnq və bir ittifaqa müstənid 
olmayan [söykǝnmǝyǝyn] ufaq mövcudiy-
yətlər daima qonşularn təhris [iştaha gǝ-
tirǝr] və onlarn meyli-təcavüzlərini  təz- 
yid eylər [tǝcavüz meyillǝrini artırar]. Nə-
hayət düçari-inqisam olar [parçalanar], yu- 
tular [udular], boğular, məhv olar gedər.  

Qarsda ingilis valiyi-əsgərisi [hǝrbi va-
lisi] müttəhid və ixtilafdan azadə yaşa-
maq əzmində bulunan hökuməti-mü- 
vəqqətəmizlə daima bərabər çalşa bilə-
cəklərini və müzahirətdə [yardmda] bu-
lunacaqlarn söylədi. Şimdi bir milyon üç 
yüz əlli min mövcudunda bulunan qər-
biyi-cənubi Qafqaziya müsəlmanlarnn 
önündə ancaq bir rahi-səlamət və tərəq-
qi [xilas vǝ tǝrǝqqi yolu] vardr ki, o da bir-
ləşmək, bir iman və bir vicdanla yek-di- 
gərə mərbut [bir-birinə bağl] olmaqdr. 
Vətənimizi, mövcudiyyətimizi, ənənatı-
mz [ənənələrimizi], müqəddəsatımz an-
caq bu surətlə himayə və siyanət edə 
[qoruya] biləriz. Övladlarmz bugünkü 
dövreyi-zülmətdən, istiqbaln ağuşi-pər-
tövi-ürfan və rifahna [gǝlǝcǝyin ürfan vǝ 
rifahla dolu işql qucağna] ancaq bu surət-
lə təslim edə biləriz. Rəhbərimiz istiqa-
mət [doğruluq, düzgünlük], istinadgahmz 
kəndi haqqmzdr. Hürriyyəti-milliyyəmi-
zi kəndi əlimizdə bulundurmaq istədiyi-
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mizdən, cahanda bütün böyük və kiçik 
hər millətin əsarətdən qurtulduğu şu 
həngamda [vaxtda] bizlər yenidən əsir ol-
maq və müqəddəsatımz çiynətmək [tap-
dalatmaq] və məmləkətimizin bu surətlə 
istiqbalna [gǝlǝcǝyinǝ] ihanət etmək arzu 
etmədiyimizdən, xaricdən mənfəətpərəst 
heç bir qüvvətin müdaxiləsinə möhtac və 
raz deyiliz. Bu gün tarixi-aləmin [dünya 
tarixinin] ən gurultulu və qarşq zamann 
yaşayrz. Bizim kimi bir çox millətlər də 
haqq və həyat istəyir və istiqlaln təxlisə 
[xilas etmǝyǝ] çalşr. Artıq tərəddüd, bək-
ləmək zaman keçmişdir. Biz bir millət, 
həm əsrlərdən bəri tanlmş bir millətiz... 
Bizim qüvvətimiz, gözəl məmləkətlərimiz 
və qabiliyyətimiz... binaənileyh [ona görǝ 
dǝ] həqqi-həyat və hürriyyətimiz vardr. 
Bizim ittihadmz sarslmaz bir qüvvətdir. 
Müinimiz [kömǝkçimiz] də Həzrəti-Allah-
dr. Yaşasn qərbiyi-cənubi Qafqaziya hö-
kuməti-müvəqqətəsi! Yaşasn müsəlman 
ittifaq! Yaşasn Məclisi-Məbusan! 

 
 

MƏTBUAT 
 
Məlum olduğu üzrə, fevraln 18-indən 

etibarən erməni məbuslar dəxi Azər-
baycan Məclisi-Məbusanna iştirak edir-
lər. Bunlar məclisdə sol cinah, yəni sosia- 
listlər cərgəsində əyləşmişlərdir.  

“Daşnaksutyun” rqəsi naşiri-əfkar 
[mətbuat orqan] olan “Vperyod” qəzetəsi 
bunlarn Parlamana hangi proqramla gəl- 
diklərini yazarkən, əvvəlcə “Daşnak” r-
qəsinin az qala sosialist olduğunu (?!) və 
onillərdən bəri erməni burjuaziyas və 
müsəlman xan və ağalar müqabilinə mü- 
barizə etdiyini, həm də mübarizədə er-

məni demokratiyas ilə bərabər müsəl-
man füqərayi-kasibəsinin də [proletariatı- 
nn da] mənafeyini müdaə etdiyini qeyd- 
lə şikayət edir ki:  

“Bu vaxtadək “Daşnaksutyun” rqə-
sinin türk və erməni demokratiyasnn 
zəhmətindən bərabərcə sui-istifadə edən 
müsəlman dərəbəyləri müqabilinə etdiyi 
srf inqilabç mübarizəni müsəlman de-
mokratiyas siyasi və sin cəhalətinə gö-
rə milli ədavət hesab etmişdir.” 

1905-ci ildən bəri Zəngəzur, Şuşa, Şa-
max və xüsusən Şərur, İğdr, Qars, Axal-
kələk və sair uyezdlərində qan tökülən 
bütün müsəlmanlarn xan və hətta knyaz 
olduğunu təsdiq və həman əli qabarlla-
rn, xüsusən arvad və uşaqlarn baş kə-
silməsini “Daşnaksutyun” istilahnca [tǝbi- 
rincǝ] “inqilab” adlandrmağa biz də raz 
olardq amma başdan-ayağa sərvətdar 
və mütəəssib millətçilərdən mütəşəkkil 
“Daşnaksutyun” rqəsi erməni burjua-
ziyas ilə də mübarizədə bulunduğunu 
iddia etdikdə istəyirdik deyək: “Kirvə, xo-
ruzun quyruğu görünür”.  

Bəli! Bu “inqilabç” rqə müsəlman 
demokratiyasnn cəhalətdə qaldğn 
qeyd və müsəlman sosialistlərinin vəzi-
fəsinin ağr olduğunu bəyanla sosialist 
firqələrimizə mütəvəccihən [üz tutub] naz 
ilə bir göz vuraraq onlara köməyini vəd 
edir, deyir ki:  

“Cavan türk sosialistlərinin öhdəsinə 
ağr vəzifə düşür və şübhəsiz onlar bu 
müqəddəs və ağr mübarizə qarşsnda 
zəifdirlər.”  

Ona görə bütün demokrat və sosialist 
firqələr Azərbaycan sosialistlərinə kömək 
etməli imişlər.  

“Xüsusən müsəlman arasnda inqilab-

ç və demokrat rqələr görməyə çoxdan 
həris olan “Daşnaksutyun” rqəsi müsəl-
man zəhmətkeşlərinin arasnda sinif ayq- 
lğna kömək etməyə bilməz. Bu kömək 
təşriiyyə müəssisəsi [qanunverici orqan] 
olan Parlamanda türk sosialistləri ilə ba-
həm çalşmaqla bir həqiqi forma alar.” 
İltifatınza qarş təşəkkür edəriz, qəy-

yum əfəndilər. Fəqət qəyyuma ehtiyac-
mz olmadğn bəyanla təvəqqe edərdik, 
qabaqca binəva erməni millətinin öz pən- 
ceyi-qəddaranənizdən xilas olmaq qədər 
tərəqqisinə çalşaydnz. Qarn qardaş-
dan irəlidir.  

Məqalənin axrnda erməni məbusla-
rnn nasl işləyəcəklərini bəyanla qəzetə 
yazr ki:  

“Bizim nümayəndələrimiz Azərbaycan 
Parlamanna onun üçün getməyirlər ki, 
irticai hökumətin camaat ixtiyarn qəsb 
etməsini təsdiq eyləsinlər. Biləks [əksinə], 
gedirlǝr ki, hökumətin demokratizmə 
müğayir [zidd] siyasəti ilə mübarizə və 
mümkün olan qədər türk demokratiya-
snda sinif hissi oyanmasna müzahirət 
[kömǝk] etsinlər.”  

Bu məqsədlə də erməni məbuslar 
Azərbaycan sosialistləri ilə müttəqən; 

“Həmişə zəhmətkeş əhali mənafeyi-
nin keşiyində durub Azərbaycan ərazisin-
də hüquq, qanun paydar [bǝrqǝrar] olma- 
sna çalşacaq. Qafqaziya millətləri ara-
snda dostluq ideyas intişarna [yaylma-
sna] səy edəcək, təcavüzkar hökumətin 
cahangirlik [imperializm] xəyal ilə müba-
rizədə bulunacaq və nəhayət “Müsa-
vat”dan solda oturan ümum rqələrlə 
həm azlqda qalan millətlərin, xüsusən 
erməni demokratiyasnn hüququnu 
mühazə və müdaə edəcəklərdir.”  

Müsaidənizlə, tovariş “Ye. Mir” Azər-
baycan sosialistləri Şaumyan-Suxartsev 
tiplərindən olmadqlarndan ittifaqa gir-
mək üçün rqə seçməkdə də onlardan 
fərqlidirlər. Amma bunca işvə və naz ilə 
“İttihad” rqəsinin sağ böyrünə keçsəy-
diniz, daha artıq müvəffəqiyyətlə “uxaji-
vat” edərdiniz [qulluq edǝr, yaltaqlanar- 
dnz].  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Mühərrirlər Cəmiyyətində 
Eşitdiyimizə görə, Bak Türk Mühərrir 

[yazç] və Ədibləri Cəmiyyəti heyəti-
idarəsi bugünlərdə fövqəladə bir iclasi-
ümumi dəvət edəcəkdir. Birinci növbədə 
heyəti-idarənin istefas müzakirə oluna-
caqdr.  

 
Hərarətli şeirlər 
Məşhur şairlərimizdən Əbdüssəlim-

zadə Məhəmməd Hadi əfəndinin “Həra-
rətli şeirlər” sərlövhəli yeni bir mənzum 
əsəri dəxi təb’dən [çapdan] çxb məhəlli-
füruşa [satışa] qonulmuşdur. Bu əsər türk 
şairlərindən Səməd Mənsur əfəndiyə it-
haf edilmişdir. Qarelərimizə bu əsəri oxu- 
mağ tövsiyə ediriz.  

 
Hadisat [Hadisǝlǝr] 
- Fevraln 12-sində Saray uçastoku, 

Qala kəndinin sakini Əsəd Adgözəl oğlu 
öldürülmüşdür. Təhqiqatdan məlum ol-
muşdur ki, onu öz oğlu Oruc öldürmüş-
dür. Oruc tövqif [hǝbs] edilib, istintaq 
vaxtında məlum etmişdir ki, o öz atasn 
ögey qz ilə feli-şənidə [biyabrç işdǝ] bu-
lunmasnda müqəssir hesab edərək öl-
dürmüşdür.  
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- Fevraln 19-u səhər saat 7-də Binə-
qədidə Rozinovun mədənində işləyən 
Kürdəxanl Məhəmməd Əmirhüseyn oğ-
lu “Arşalvis” mədənindən ştanq apard-
ğnda Binəqədi şirkəti mədəninin yann- 
da atlar araban yxb, Məhəmməd altın-
da əzilmiş və bir qədərdən sonra vəfat 
etmişdir.  

- Ramanada “Kaspi-Qara dǝniz” şir-
kətinin idarəsi polisəyə məlum etmişdir 
ki, fevraln 21-də məzkur [ad çǝkilǝn] mə-
dəndə 131-94 nömrəli buruqlardan 5 
min manatlq rezin qayş oğurlanmşdr. 
Oğurluqda Əbdülqədir Ağabala oğlu, 
Ağababa Ağabala oğlu və Seyfulla Həm-
şəri oğlu ittihamla tövqif [həbs] edilmiş-
lərdir.  

- Sabunçu kəndində sükunət edən 
[yaşayan] Əjdər bəy Əlixanov evdə olma-
dğ halda 6 min manatlq əlbisəsi oğur-
lanmşdr. Oğurluqda məzkur kəndin sa- 
kini Hac İmam Nəzər oğlu ittiham və 
tövqif edilmişdir.  

- Zabratda “Rus cəmiyyəti”nin neft 
mədənindən naməlum bədəfkarlar [cina-
yǝtkarlar] tərəndən 20 min manatlq 
məftul oğurlanmşdr. Polisə tərəndən 
ittixaz edilən [görülən] tədbirlər sayəsin-
də məftul Bəşir İbrahimovun buruğun-
dan taplb sahibinə qaytarlmşdr.  

 
Hərbiyyə Məhkəməsində  
1919-uncu sənəsi fevraln 4, 11 və 

14-də Hərbiyyə Məhkəməsi bu aşağda 
yazlanlar cəzaya düçar etmişdir:  

Mixail Yevgeniyeviç Miklaşevski sər-
xoş halda küçədə tapanca atdğna görə 
məhkəmə tərəndən altı ayn müddəti-
nə həbsə alnmşdr.  

Arakel Karapetoviç Babayev öz düka-

nnda silah saxladğna görə müqəssir he- 
sab edilib iki ilin müddətinə həbsə saln-
mşdr.  

Ağabala Almaz oğlu, Mirəli Miribra-
himoğlu və Ağamal Məhəmmədqulu oğ-
lu hər üçü müsəlləh qarətgərliqdə müt- 
təhim edildiklərinə görə iki ilin müddəti-
nə cinayətkarlara məxsus həbsxanaya 
salnmşlar.  

Konstantin Koçerenko tüfənglə adam 
öldürmək istədiyinə görə güllə atdğn-
dan müqəssir ədd [hesab] edilib beş ilin 
müddətinə həbsə alnmşdr.  

Məhkəmənin bu qərarlar general 
Tomson tərəndən təsdiq edilmişdir.  
Əliqulu tapança atdğna görə iki ilin 

müddətinə həbs edilmişdir. Məhkəmə-
nin qərar təsdiq edilmişdirsə də, məzkur 
Əliqulu general Tomson tərəndən azad 
edilmişdir.  

Fyodor Konovalov və Vasili Pripotn 
at oğurlamaq istədiklərinə görə hər biri 
beş ilin müddətinə həbsə alnmşlardr. 
General Tomson bunlarn hər birinin an-
caq bir il həbsə alnmalarna qərar ver-
mişdir.  

 
 

MÜRACİƏTNAMƏ 
 
Yeni təşkil olunmuş “Bak Ziyallar İtti-

faq”nn bir çox xüsuslarda çalşmaq qa-
yəsi var. Vətənimizin bu ağr günlərində 
əhalinin ehtiyacatına göz yetirmək və 
qeydinə qalmaq Bak Ziyallar İttifaqnn 
müqəddəs əməlidir. Möhtərəm əhali isə 
şu cəmiyyətin tövsiyələrini etinasz bu-
raxmaz zənn edirik. Bir zamanda ki hö-
kumətimiz xarici və daxili ən mühüm 
məsələlərlə məşğuldur, bir çox dərdləri-

miz və ehtiyacatımz da var ki, onlar gör-
məmək və onlarn qeydinə qalmamaq 
olmaz. Bir tərəfdən bahalq, bir tərəfdən 
ümumən məmləkətimizdə və xüsusən 
şəhərimizdə hökm sürməkdə olan müsri 
[yoluxucu] naxoşluqlar və qeyri işlər bu 
gün həyatımz və diriliyimizi pək çətin və 
xətərli [təhlükəli] bir hala salmşdrlar. Bü-
tün bu müşkülatı rəf etmək [aradan qal-
drmaq] və bu işlərdə əhaliyə bir xidmət 
etmək və yol göstərməyə Bak Ziyallar 
İttifaq var qüvvəsi ilə çalşacaqdr.  
Şübhəsiz, böylə çətin günlərdə ən 

əziyyət çəkən və ən çox müşkülata uğra-
yan əhalinin füqəra qismidir. Onlarn ha-
ln nəzərə almamaq qeyri-qabildir. İstər 
bahalğa qarş və ya istər səhiyyə işlərini 
yoluna salmaq üçün böyük fədakarlq la-
zmdr. Məlumdur ki, şəhərimizdə bu iş-
lərdə çalşan və bir çox işlərdə əhaliyə, 
xüsusən füqara qisminə müavinətlər gös-
tərən idarə ev komitələri olmaldr. Ucuz-
luğa çalşmaq və müsri xəstəliklərə qarş 
səhiyyə işlərində lazmi təşəbbüsatlarda 
bulunmaq və şəhərin müxtəlif məhəllə-
rində  füqəraya iaşə məntəqələri açmaq 
həmin ev komitələrinin borcudur. Ona 
görə, bu komitələrə lazmdr ki, kömək 
etmək, ələlxüsus seçki zamanlarnda ev 
komitəsinə, mərkəzi komitəyə müsəl-
manlardan öylə adamlar seçmək lazm-
dr ki, səmimiyyətlə çalşan və vuruşan 
və müsəlman füqərasna xidmət etmək-
dən çəkinməyən olsunlar. Həmin fevral 
aynn 28-ində saat 4-də Bələdiyyə İda-
rəsində 3-üncü dairə komitəsinə seçki 
olacaq. İştə bu münasibətlə Bak Ziyallar 
İttifaq 3-üncü dairədə yaşayan müsəl-
manlardan xahiş edir ki, həman gün seç-
kidə iştirak etsinlər və böylə mühüm iş- 

ləri etinasz buraxmasnlar və öylə adam- 
lar intixab etmək [seçmək] gərək ki, istər 
dairə komitəsində və ya istər mərkəzi 
komitədə bulunub da səmimiyyətlə əha-
li mənafeyini nəzərdə tutaraq çalşan 
adamlar olsun. Zira ehtiyac böyük və za-
man əhəmiyyətlidir.  

 
Ayn. Allahverdiyev 

  
 
 

ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
Ərzaq Nəzarəti Dağstan Hökuməti-

nin Ərzaq nazirinə yazmşdr ki, nəzarət 
tərəndən Tutunanqovdan alnmş olan 
10 vaqon buğda Petrovsk anbarlarnda-
dr. Bundan əlavə, 50 vaqon da alnacaq-
dr. Bu yüklǝri tezliklə göndərmək lazm ol- 
duğuna görə xahiş olunur ki, bizim acen-
təmiz Levinə icazə verilmiş 90 vaqon də-
xi göndərilməsinə icazə verəsiniz.  

- Ərzaq Nəzarəti Hökumət İşləri İda-
rəsinə xəbər verir ki, Dağstan Hökuməti 
Baş nazirinin teleqrafı münasibətilə mə-
lum edilir ki, hal-hazrda Yalama mövqi-
ndən [stansiyasndan] Dağstan Höku- 
məti daxilinə odun aparmaq işi qaydaya 
salnmşdr və bundan belə aparlmasna 
da mümaniət [maneçilik] yoxdur. Buras da 
əlavə olunur ki, həman odunlarn müha- 
zəsi üçün Ərazi Nəzarəti tərəndən tədbir- 
lər ittixaz edilmişdir [tǝdbirlǝr görülmüşdür].  

- Hacxanov Ərzaq Nəzarəti ilə əqd et-
diyi [bağladğ] müqavilənaməyə görə, 
ancaq Ərzaq Nəzarəti adna göndərmə-
yə borclu olmuşdur.  

- Ərzaq Nəzarəti “Yedinaya” istehlak 
cəmiyyətinə icazə vermişdir ki, Dağstan 
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Hökuməti ilə Azərbaycan Hökuməti ara-
snda əqd edilən müqavilənamənin 2-nci 
maddəsi mövcibincə [maddǝsinǝ ǝsasǝn] 
Dağstandan Azərbaycana gətiriləcək 90 
vaqon taxl hesabna olaraq 5 vaqon buğ- 
da gətirsin. 

- Borno Andreyeviç Miller Quba uyez-
dində odun hazrlamaqda olan müdirin 
müavini təyin edilib, Yalama stasyonuna 
göndərilmişdir.  

- Aleksandr Timofeyeviç Kuroçkin Ər-
zaq Nəzarətinin əmri mövcibincə [ǝmrinǝ 
ǝsasǝn] fevraln 1-indən etibarən Ərzaq 
Nəzarətinin xəzinədar (kassiri) təyin edil- 
mişdir.  

 
 

BAKI QUBERNİYASINDA 
 
Şamax uyezd naçalniki Bak quberna-

toruna məlum etmişdir ki, fevraln 16-
snda gecə Gürcüvan kəndində keşiş At- 
vum Pirverdiyan, arvad Yelizaveta Poqo-
sovna, qzlar Siranuş və Asanit, keşişin 
qardaş Suren və onun arvad Anniske 
naməlum bədəfkarlar [cinayǝtkarlar] tə-
rəndən öldürülmüşlərdir. Bədəfkarlar 
tövqif [hǝbs] etməkdən ötrü naçalnik tə-
rəndən ciddi tədbirlər ittixaz edilmişdir.  

- Zərdab yüzbaşs Göyçay uyezd na-
çalnikinə məlum etmişdir ki, fevraln 1-
ində Girli kəndinin əhli Mirzə Mirağa oğ- 
lu, Tapdq Xasməhəmməd oğluna rast 
gəldikdə tüfəngdən atdğ güllə ilə onu ya- 
ralamşdr. Yaral iki saatdan sonra vəfat 
etmişdir. 

 
Qz götürüb qaçmaq 
Xll kəndxudas Cavad uyezd naçal-

nikinə məlum etmişdir ki, Aşağ Surra 

kəndinin əhli İmamqulu Məhəmmədqu-
lu oğlu öz yoldaşlar ilə bərabər Məhəm-
mədağa Məşhədi Haşim oğlunun qz So- 
na xanm zorla götürüb qaçmşdrlar. Na- 
çalnik tərəndən ittixaz edilən [görülən] 
tədbirlər sayəsində qz və bədəfkarlar 
[cinayǝtkarlar] tövqif edilmiş [tutulmuş] və 
istintaqda məlum olmuşdur ki, onlar q-
zn namusuna təcavüz etməmişlərdir. Bə- 
dəfkarlarn silah və oğurladqlar 5200 
manat pul zəbt olunmuşdur. 

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Zindəganlğn dəhşəti  
Məlum olduğu üzrə, ingilislər fərarilə-

rin [qaçqnlarn] işlərini də islah etmək k-
rinə də düşmüşlərdir. Müsəlman kəndlə- 
rinə göndərilmiş olan ingilis nümayən-
dəsi Steqlandlitdel ingilis komandanlğ-
na zeyldəki [aşağdak] məlumatı verir: 

“Verğus dərəsində mən 18 müsəlman 
kəndini gəzdim. Bəzi yerlərdə müsəlman 
fərarilərinin yüz faizi həlak olur. Fərarilə-
rin hams yar geyinmiş və acdrlar. Bun-
lar karvansaralarda peyinlik içində yaşa- 
yrlar. Hifzüsihhə [gigiyena] şəraiti dəh-
şətlidir. Bütün mahalda iki həkim vardr. 
Bunlar Gorusda otururlar. Bunlarn da bi-
risi general Andranikin doktorudur. Dər- 
man qətiyyən yoxdur. Beş arşn uzunu, iki 
arşn eni bir palçqdan qayrlmş komada 
15 arvad-uşaq gördüm ki, bunun da dörd 
nəfəri xəstə idi. Mən fərarilərin bir çox 
vəkilləri ilə görüşüb qonuşdum. Onlarn 
öz kəndlərinə getmək üçün təminata eh-
tiyaclar vardr. Hərgah öz yerlərinə get-
məsələr əkinsiz qalacaqdrlar. Birinci zəru- 
ri əkinləri üçün hər cür material lazmdr.”  

Cavanşir uyezdindən  
İbrahim bəy Cavanşir cənablarna te-

leqraf gəlibdir ki, Cavanşir uyezdindəki 
Xan Qərvəndində quldurlar Əhməd bəy 
Məhəmmədbəyovun evi üstünə tökü-
lüb, məzkuru [ad çǝkilǝn şǝxsi] öldürüb, 
mal və dövlətini də qarət edibdirlər. Böy-
lə işlərdən naşi [işlərə görə] o tərən əha-
lisi böyük bir həyəcan və qorxudadr. Əcə- 
ba Cavanşir qəza qaimməqam (uyezd na-
çalniki) nəyə məşğuldur ki, onun uyez-
dində quldurlar özlərini asudə görüb bil- 
diklərini etməklə əhalini qorxuya salrlar? 

Ümidvarq ki, Daxiliyyə Nəzarəti böy-
lə təhlükəli hadisələrə nəzər yetirib də 
bu işin təhqiqatı xüsusunda lazm olan 
yerlərdən məlumat tələb edib, müqəs-
sirlərin tutulub da cəzalandrlmalar ilə 
bərabər, bu işdə səhlənkarlq edən höku-
mət məmurlarn da təhti-məsuliyyətə 
[mǝsuliyyǝt altına] cəlb edǝr.  

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstan Parlamannda  
Fevraln 20-də Gürcüstan Parlamann- 

da vaqe olan müzakiratdan sonra höku-
mətin son hadisat [hadisələr] barəsində 
verdiyi bəyanatına müqabil Sosial-de-
mokrat fraksiyonu tərəndən təklif edi-
lən zeyldəki [aşağdak] qərar qəbul edil- 
mişdir: Parlaman iqrar edir [tǝsdiq edir] ki, 
Axska mahalnda bəylərin və türk mü-
hacirlərinin üsyan və Soçi mahalnda Kö-
nüllü qoşunlarnn xürucu [çxş, hǝrǝkatı] 
Gürcüstan istiqlalna, onun demokratik 
təşkilatına bir hücumdur. Parlaman ina-
nr ki, Gürcüstann və onun demokratik 
təşkilatınn mühazəsindən ötrü dəvət 

edilmiş demokratik ordu ilə milli qvardi-
ya indi də cümhuriyyətə, demokratiyaya 
itaətən vəzifələrini hüsn-ifada qüsur gös- 
tərməzlər. Parlaman gərək daxili və gə-
rək xarici siyasətində hökumətin fəaliy-
yətini təqdir edir [bǝyǝnir] və ümidvar 
olur ki, Gürcüstan istiqlaliyyəti üçün əv-
vəlki kimi ciddi surətdə fəaliyyət göstə-
rəcək və bir də ümid edir ki, hökumət 
qonşu cümhuriyyətlər vǝ İngiltərə vǝ 
onun müttəqləri ilə sx bir ittifaqda bu-
lunacaqdr.  

 
 

Diş hǝkimi S. M. Hamburq  
Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman 

qarşsnda. Telefon 5-96. 
Dişlǝrǝ vǝ ağza müalicǝ edir. Kauçuk vǝ 

qzl üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri vǝ 
tüklǝri ağrsz çxarr. Qzl iş işlǝyir. Qǝbul 
edir sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝ kimi; axşam saat 
4-dǝn 7-yǝ kimi.  

 
Diş həkimi İ. S. Tarşteynbaum 

Dişlərə müalicə edir, ağrsz çxarr, sadə 
və qzl süni dişlər qayrr. Sisyanovski küçədə 
41 nömrəli evdə (Çadrov küçənin küncündə, 
Quba meydan yannda).  

2669 
 

Doktor Musa bǝy Rǝyev  
Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 

naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Doktor Şahnǝzǝrov 
Qaydb naxoşlar qǝbul edir: kif, süzǝnǝk 

vǝ dǝri azarlarn. Sǝhǝr saat 9-12-yǝ, axşam 
saat 4-7-yǝ. Armyanski küçǝ nömrǝ 3, Qu-
bernskinin tinindǝ.  

2699 
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Arvad diş hǝkimlǝri  
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün iş tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasib-
dir. Qǝbul olunur 9 - 2-yǝ vǝ axşam 4 - 7-yǝ 
kimi. Voronsovski küçǝ 17 nömrǝli evdǝ, 
paradn qapdan.  

215 
 
Baytariyyǝ hǝkimi vǝ Tibbi fakültǝnin 2-

nci kursunun müdavimlǝrindǝn A. A. Ter-
Bağdasarov xrda heyvanlar sǝhǝr saat 
4-dǝn axşamadǝk, iri heyvanlara isǝ mal 
sahibinin evindǝ baxr vǝ cavan heyvanlara 
qiymǝt qoyur. Ünvan: Karantinni küçǝdǝ 
nömrǝ 100. Telefon nömrǝsi 43-08.  

2681 
 

Doktor Larionovun  
cǝrrahiyyǝ vǝ arvad xǝstǝxanas  

(Bazarn vǝ Qubernski küçǝlǝrinin künc-
ündǝ) naxoşlar qǝbulunu tǝzǝlǝmiş: 1) Xǝs-
tǝxanada yatmaq ehtiyac olanlar hǝmǝ-vǝqt 
[hǝmişǝ]; 2) Gǝlǝn xǝstǝlǝr sǝhǝr saat 9-dan 
gündüz saat 4-ǝ qǝdǝr.  

Xǝstǝxanann hǝkimlǝri: Arvad xǝstǝliklǝ-
rindǝn: doktor V. Q. Mitrofanov. Cǝrrahi 
xǝstǝliklǝrindǝn: doktor A. İ. Okinşeviç, dok-
tor Mir Əsǝdulla Mirqasmov. 

2683 
 

Arvad diş hǝkimi M. S. İdaşkina 
Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 

axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Arvad diş həkimi  
Platonova  

Mamalq, qadn və əmrazi-daxiliyyəyə 
[daxili xəstəiklərə] mübtəla olanlar qəbul edir 
hər gün səhər saat 8-dən 10-a kimi, axşam 

saat 4-dən 7-yə kimi.  
Telefon nömrə: 50-06. Adres: Kolyuba-

kinski küçədə Parapetin küncündə ev nömrə 
26.  

2664 
 

Petroqraddan gǝlmiş doktor  
İshaq Avetisoviç Atayans  

(professor Mixaylovun müavini)  
Mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşluğu-

na mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu ayna 
ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün axşam saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir. Ünvan: Telefonn küçǝdǝ 6 
nömrǝli evdǝ, mǝnzil nömrǝ 3. Telefon 20-
90.  

2663 
 

Mama Gövhǝr xanm 
Hər gün naxoşlar qəbul edir saat 9-dan 

12-yə qədər. Adres: Armyanski  küçədə, 13 
nömrəli evdə, 1-ci mərtəbə. (Bu yaxnlarda 
orada xüsusi təvəllüdxana [doğum evi] aç-
lacaqdr.) 

2695 
 

Bak İstiqrazi-Mütǝqabilǝ Cǝmiyyǝti 
Bak İstiqrazi-Mütəqabilə Cəmiyyətinin 

idarəsi bununla məlum edir ki, cəmiyyətin 
ümumi iclas mart aynn 23-ündə səhər saat 
10-da Cəmiyyətin binasnda təyin olunub.  

Müzakirə ediləcək məsələlər:  
1) Şura idarəsinin məruzəsi. 
2) Təftiş komissiyasnn məruzəsi.  
3) 1918-ci il məhsubatınn [hesabatınn] 

müzakirə və təsdiqi. 
4) 1919-cu il smetasnn müzakirə və 

təsdiqi. 
5) Sabiq sədr Eyvazovun yerinə təzə sədr 

intixab [seçilmǝsi]. 
6) İdarəyə 1918-ci ilə kimi üzv Səfərə-

liyev İsa bəy və növbətlə çxmş Ter-Stepan-

yann yerinə təzə üzvlər intixab. 
7) Növbətlə çxmş şura üzvü Əhmə-

dovun yerinə təzə üzv intixab.  
8) Təftiş komissiyasna 3 üzv və 3 na-

mizəd seçilməsi.  
9) Mirzəxanovun külfətinə “pensiya” 

vermək barəsində. 
10) İclasda müzakirə edilə biləcək mə-

sələlər barəsində.  
İdarə 

46 
 

Elan 
Ticarət kantorumuzda putla və boçka ilə 

neft cövhəri [kerosin] satılr. Bundan əlavə, 
orada satılr hər qisim iri-narn duz, ot, sa-
man, arpa, buğda, kömür və qeyriləri. Ün-
van: Armyanski və Sisyanovski küçələrin kün- 
cündə, 25 nömrəli evdə.  

Qənbər Sadiqzadə  
5700 

 
 
 

Müvǝqqǝti müdür: 
Hacbǝyli Üzeyir bǝy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 

Azǝrbaycan  
Mǝclisi-Mǝbusannda 

sǝh. 379. “Kujim”: Qǝzetdǝ “Kumin” get-
mişdir. Soyadnn yannda mötǝrizǝ içindǝ, 
mǝnsub olduğu partiya yaxud fraksiyann ad 
yazlmal idi, fǝqǝt qǝzetdǝ boşluq buraxl-
mşdr. Kujim Bak Ukraynallar Radas tǝ-
rǝndǝn seçilmiş vǝ Parlamentdǝ Milli az- 
lqlar fraksiyasnn üzvü olmuşdur.  

 
Türkcǝ dǝftǝrdarlq 

sǝh. 383. “Be mǝn çe?”: (farsca) “Mǝnǝ 
nǝ?” 

“Rum tayfas”: Qǝdim romallar nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

 
Cǝnub-Qǝrbi  

Zaqafqaziya Hökumǝti  
sǝh. 387. “1335 kanuni-sani 18”: burada 

tarix rumi tǝqvimlǝ verilmişdir; miladi tǝq-
vimlǝ 18 yanvar 1919-cu ilǝ uyğundur.  

 
Mǝtbuat  

sǝh. 389. “Bilǝks, gedirlǝr ki…”: qǝzetdǝ 
“gedirlǝr” yerinǝ “görürlǝr” getmişdir.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 389. “Hǝrarǝtli şeirlǝr”: Mǝhǝmmǝd 
Hadinin “Hǝrarǝtli şeir vǝ yaxud qzdrmal 
halmda saçmalarm” adl şeiri nǝzǝrdǝ tutu-
lur.   

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 392. “Birinci zǝruri ǝkinlǝri üçün…”: 
qǝzetdǝ “ǝkinlǝri” getmişdir; “ǝginlǝri” 
[ǝyinlǝri] olmaq ehtimal da var.  

 
Bak İstiqrazi-Mütǝqabilǝ  

Cǝmiyyǝti  
sǝh. 395. “1919-cu il smetasnn…”: qǝ-

zetdǝ “1918-ci il smetasnn” getmişdir.  
 


